
Abfluss
Débit
Portata

Koordinaten Höhe m ü.M. Fläche
Coordonnées Altitude m s.m. Surface km

2

Coordinate Altitudine m s.m. Superficie

Mittlere Höhe m ü.M. Vergletscherung
Altitude moyenne m s.m. Extension glacier %
Altitudine media m s.m. Ghiacciaio

Jan./Janv. Feb./Févr. März/Mars April/Avril Mai/Mai Juni/Juin Juli/Juillet Aug./Août Sept./Sept. Okt./Oct. Nov./Nov. Dez./Déc.
Genn. Febbr. Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Sett. Ott. Nov. Dic.
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Tagesmittel

Moyenne
journalière

Media
giornaliera

l/s

+ 

– 

Maximum
Massimo

Minimum
Minimo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Media mensile

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Datum / Date / Data

l/s

Jahresmittel / Moyenne annuelle / Media annua l/s

Ganglinie der Tagesmittel
Hydrogramme des moyennes journalières
Andamento delle medie giornaliere

Dauerlinie der Tagesmittel (erreicht oder überschritten)
Courbe des valeurs classées des moyennes journalières (atteintes ou dépassées)
Curva di durata delle medie giornaliere (raggiunte o sorpassate)

Jahresmittel
Moyenne annuelle
Media annua

l/s

Periode / Période / Periodo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Medie mensili

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Jahr / Année / Anno

l/s
Dat.

Minimum / Minimo
(Tagesmittel / Moyenne
journ. / Media giornal.)

l/s
Dat.

Grösstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus grande
La più grande media annua

l/s
Mittlerer Abfluss
Débit moyen
Portata media

l/s
Kleinstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus petite
La più piccola media annua

l/s

Dauer der Abflüsse (erreicht oder überschritten) / Débits classés (atteints ou dépassés) / Durata delle portate (raggiunte o sorpassate)

Tage / Jours / Giorni 1 3 6 9 18 36 55 73 91 114 137 160

l/s

l/s

Tage / Jours / Giorni 182 205 228 251 274 292 310 329 347 356 362 365

l/s

l/s

Furtbach  -  Würenlos ZH 548

669 910 / 255 280 410.0 39.10

2000
1243
1284
1271
1100
1316

1068
956
866
870
809

715
657
602
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393 - 
644

1620 + 
1185

809
965
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752
658
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565 - 

1108
2692
1355

2115
1406
1684
1592
1949

1987
1760
1788
2838 + 
2272

1589
1309
1114
1055
1041

1029
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827

1207

1744
1625
1220
1879 + 
1259

1081
955
866
844
756

724
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669
691
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669
697
662
618

604
584
560 - 
646
579

1246
927
927
839
803
706

823
619
601
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688

795
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544
521
503

582
850 + 
650
549
504

483
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441
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281 - 
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349
933

1146 + 

456
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334
321
586

719
365
332
322
302

269
260
592

1013 + 
368

304
267
236
235
238

240
251
261
249
284

225
208 - 
239
222
216

214 - 
252
856

1022
321

264
670
716
337
995

763
740
486

1713 + 
1598

1014
679
508
434
390

361
334
352
336
319

372
309
610

1211
728
436

370
368
386
338
375

967
589
428
603
372

345
325
312
294
290

293
280 - 
428
319
306

1081 + 
731
352
326
297

281
593
379
303
300
777

442
358
485
558
421

394
816
420
372
345

338
321
314
315
312

397
271
265
248 - 
919

2750 + 
870
550
448
409

393
380
359
341
377

515
617
399
338
327

438
337
314
495
381

542
814 + 
524
482
397

393
341
331
329
317

305
291
297
377
305

365
309
287
268 - 
276
531

344
313
572
709
479

423
376
348
330
319

313
299 - 
312
531
390

319
838
730
500
520

479
611
930
623
550

777
658
957 + 
670
561

502
450
415
405
394

401
419
389
452
423

391
372
353
358
655 + 

539
459
421
398
380

364
354
341
334 - 
527

499
393
413
383
389
349

748 1376 + 891 535 419 343 -  624 433 507 395 527 417

2298 4902 + 3158 1866 3354 3312 2896 2714 4214 1640 1844 1084 -  
30. 9. 4. 24. 12. 14. 14. 6. 21. 2. 23. 15.,25.
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1
Tage
Jours
Giorni

1978 – 2000 ( 23 Jahre / années / anni )

867 924 + 871 717 685 661 511 403 385 -  468 620 863

9247 17680 7600 7260 18020 + 12200 9900 9266 5870 -  7180 8030 9257
1995 1999 1988 1986 1999 1995 1993 1995 1987 1981 1998 1999

206 238 262 + 222 186 174 145 124 -  127 134 181 168
1990 1992 1993 1996 1997 1997 1984 1984 1991 1989 1983 1989

959 (1999) 663 432 (1989)

2000

1978 - 2000

2000

1978 - 2000

2838 2692 1987 1788 1589 1081 927 809 709 617 560 499

4935 3477 2849 2490 1806 1301 1048 876 756 646 563 501

448 404 389 365 340 326 313 299 268 248 225 214

455 415 379 343 310 287 262 236 204 187 170 135

Niederwasserabfluss während der Vegetationszeit durch Wasserentnahmen für landwirtschaftliche Bewässerungen reduziert.


